[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           02.07.2018 № 1696
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 06.02.2017 № 293

«Об утверждении Квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в Администрации

города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьёй 2 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел II приложения к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.02.2017 № 293 «Об утверждении Квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.08.2017 № 2525)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края, являются:

2.1.1. Для высших должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.
Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется к гражданам, претендующим на замещение высших должностей муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года, и к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше уровня бакалавриата и назначенным на указанные должности до 1 января 2017 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

2.1.2. Для главных и ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;

2.1.3. Для старших и младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.»;
1.2. Пункт 2.2 исключить.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.06.2018.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска И.В. Левина.

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман